

1 lipca 2011



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

W Busku - Zdroju już po raz siedemnasty odbędzie się Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz, który od lat gromadzi całą plejadę wybitnych gwiazd i zespołów, światowej sławy muzyków, dyrygentów i śpiewaków z kraju i z zagranicy. W tym roku wystąpią m.in.: Robert Grudzień, Jacek Cygan, Artur Jaroń, Bogusław Kaczyński, Grzegorz Turnau oraz Chór Filharmonii Śląskiej, Grupa MoCarta, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Świętokrzyskiej, Rezonans Con Tutti, Salonowa Orkiestra Zdrojowa oraz Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. W sobotniej inauguracji Festiwalu weźmie udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

Obchody 6. rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej Miłosierdzia i 25. rocznicy powstania parafii Matki Bożej Ostrobramskiej odbędą się w sanktuarium maryjnym w Skarżysku-Kamiennej. Podczas uroczystości zostanie poświęcone Centrum „Ostra Brama” im. bł. Jana Pawła II, które powstało na terenach należących do sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej. Gościem uroczystości będzie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

Inwestycję realizowało Bractwo Matki Bożej Miłosierdzia, które na ten cel otrzymało ponad 3,8 mln zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 5.3 „Inwestycje w sferę dziedzictwa kulturowego, turystyki i sportu”, Osi 5 „Wzrost jakości infrastruktury społecznej oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. W placówce znajduje się biuro informacji turystycznej, ponad 70 miejsc noclegowych, sklep z wypożyczalnią rowerów, kawiarnia-bar, świetlica i zespół pomieszczeń administracyjnych.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie Zjeździe Oddziału Miejsko - Gminnego Związku OSP w Połańcu.

Piotr Żołądek będzie także gościem obchodów 60- lecia Koła Łowieckiego nr 6 „Lis” połączonych z poświęceniem sztandaru.

Niedziela

Nad zalewem w Kaniowie odbędzie się Święto Gminy - „Dzień Zagnańska”. W programie imprezy m.in.: występ kabaretu „Czwarta Fala”, koncert zespołu „ABBA show”, konkursy dla dzieci, ognisko oraz zabawa taneczna. W imprezie weźmie udział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa.

Na zaproszenie OSP w Szydłowie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystości z okazji 90- lecia jednostki.

Jubileusz 80 - lecia obchodzić będzie także Ochotnicza Straż Pożarna w Górnicy. W uroczystości połączonej z poświęceniem nowej strażnicy uczestniczyć będą **Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek**, członkowie Zarządu Województwa.

„Studnia Leszka Marcińca czyli Więzi i Korzenie” pod takim tytułem w parku przy Pałacu Wielopolskich w Chrobrzu odbędzie się impreza upamiętniająca regionalistę, historyka, publicystę, społecznika i pisarza Leszka Marcińca. Gościem spotkania będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

W programie imprezy m.in. odsłonięcie kompozycji plastycznej „Studnia Leszka Marcińca czyli Więzi i Korzenie”, laudacja, koncert przy ognisku w wykonaniu Klaudii Polak, Żanety Polak i Tomasza Grzybowskiego z zespołu „Wołosatki”, harcerski poczęstunek.

Organizatorami wydarzenia są Ośrodek Kulturalno - Historyczny BELDONEK - Pałac Wielopolskich w Chrobrzu oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Chrobrzu.

Już po raz szesnasty w Dwikozach odbędą się obchody Wojewódzkiego Święta Pomidora. W bogatym programie imprezy znalazły się m.in.: konsultacje z zakresu uprawy i ochrony warzyw, konkursy ogrodnicze oraz występy zespołów artystycznych. Gościem święta będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Kazimierz Kotowski weźmie także udział w uroczystości z okazji 65- lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Jastkowie, gm. Ćmielów.

XII Piknik Rodzinny „Bezpieczne Wakacje” odbędzie się w Komornej w gminie Obrazów.

Gościem imprezy będzie **Kazimierz Kotowski**.